
PROTOKOLS 

Rīgā 

2025. gada 30. aprīlī Nr. 4.1-28e/4/2025 

 

Zivju fonda padomes 238. sēdes (Zemkopības ministrijas 23. stāva zālē un 

attālināti Ms Teams tiešsaistes platformā) protokols 

Sēdes sākums: 2025. gada 24. aprīlī plkst. 10.00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule, E. Šmite, V. Gabrāns (attālināti), O. Valciņa (attālināti), 

Ē. Urtāns (attālināti), G. Zariņš, I. Tomsone (attālināti), A. Blohins (attālināti), 

V. Šantars (attālināti), D. Vilkaste (attālināti). Sēdē nepiedalījās padomes locekļi 

M. Švarcs, I. Putnis. 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana 

1.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstība”; 

1.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstība”; 

2.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

 

Sēdi vada: padomes vadītājs N. Riekstiņš. 

Sēdi protokolē: J. Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas 

pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta pārstāvis. 

 

N.Riekstiņš vaicā klātienē un attālināti Ms Teams tiešsaistes platformā iesaistītajiem 

padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes sēdes 

darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes 

darba kārtība tiek apstiprināta. 

 



2 
 

 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana 

1.1.pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstība” 

 

N. Riekstiņš informē, ka pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar 

zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstība” (turpmāk saīsinātajā formā – zivju aizsardzības pasākums) 2025. gada 

projektu iesniegšanas pirmajā kārtā ir iesniegti 23 projektu iesniegumi. 

 

Pasākumam iesniegtajos 23 projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 

309 780,06 EUR, bet pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 

280 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums 

pārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta 

apmēru. 

 

Zivju aizsardzības pasākumam 2025. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu 

apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklausīja padomes locekļu E. Šmites (projekti 

Nr. 1.1. līdz 1.5., Nr. 1.7. līdz 1.18. un Nr. 1.20. līdz 1.23.) un V. Šantara (projekti 

Nr. 1.6. un Nr. 1.19.) sagatavotos atzinumus par projektiem. 

 

Izskatot zivju aizsardzības pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā arī 

pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta 

iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma 

nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 20 000 EUR, izņemot projektu pieteikumus, 

kurus iesniedz valsts institūcijas, kuru kompetencē saskaņā ar Zvejniecības likumu ir 

zivju resursu aizsardzība un uzraudzība. Turklāt projektu iesniedzējiem jāņem vērā, ka 

pasākuma ietvaros netiek atbalstīta stacionāro un portatīvo datoru, apģērbu un apavu 

iegāde (izņemot aukstumu un mitrumu aizturošu spectērpu iegādi), kā arī, iesniedzot 

projekta pieteikumu, projekta mērķī jānorāda, kam konkrēti iegādātais aprīkojums un 

citas paredzētās iegādes tiks izmantotas. Pasākuma ietvaros tiek atbalstīti ne vairāk kā 

7 projekti ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītai pašvaldību publiskās 

infrastruktūras attīstībai.  

 

Padome, apspriežot zivju aizsardzības pasākumam iesniegtos projektus, secināja, ka par 

projektiem, kuros paredzēta ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistīta 

pašvaldību publiskās infrastruktūras attīstība, tiek atzīti projekti Nr. 1.8. un Nr. 1.12. 

Līdz ar to šāda veida iesniegto projektu skaits nepārsniedza pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā noteiktos 7 projektus. 

 

Tāpat projektu iesniedzējiem bija saistošs kārtas izsludināšanas paziņojuma 

nosacījums, ka projektos, kuros paredzēta tehnisko līdzekļu iegāde kontroles pasākumu 

nodrošināšanai, ir jāievēro maksimālais Zivju fonda finansējuma atbalsta apmērs 

(neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apmēru, kas netiek ierobežots), kas var 

tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei. 

 



3 
 

Padome vienojās nepiešķirt projektiem Nr. 1.2. un Nr. 1.8. punktus par projekta 

partneri, jo projekta Nr. 1.2. partneris netiks iesaistīts projektā tā īstenošanas laikā, bet 

tikai pēc projekta pabeigšanas, un tas būs saistībā ar attiecīgajā projektā veikto iegāžu 

tālāku izmantošanu, savukārt projektā Nr. 1.8. kā projekta partneris ir norādīts pats 

projekta iesniedzējs. 

Tāpat padome vienojās, vērtējot projektu Nr. 1.7., neņemt vērā projekta iesnieguma 

tāmē norādīto projekta iesniedzēja līdzfinansējumu izmaksu pozīcijai “Drona īpašnieka 

civiltiesiskā atbildības apdrošināšana” (180 EUR). 

 

Padome, ievērojot kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, vienprātīgi 

nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, virzīt šādus 

projektu iesniegumus (samazinātā finansējuma apjomu skatīt arī lēmumos par 

attiecīgajiem projektiem šī protokola 2. punktā): 

1) Nr. 1.1. - vērtēšanai nevirzīt projekta izmaksu pozīciju “Aukstumu un mitrumu 

aizturošs spectērps pavasarim un rudenim” (2 gab.), jo šī izmaksu pozīcija nav 

lietderīga vai ir nesamērīga ar projekta īstenošanā paredzēto mērķu sasniegšanu, 

kā arī šāds darbam nepieciešamais sezonas apģērbs būtu jānodrošina pašam 

projekta iesniedzējam. Kopējais no Zivju fonda pieprasītais finansējums ar šo 

izmaiņu projektam Nr. 1.1. tālākai projekta vērtēšanai veido 18 459,97 EUR; 

2) Nr. 1.3. - vērtēšanai nevirzīt projekta izmaksu pozīcijas “Ūdensnecaurlaidīga 

un vēju aizturoša jaka” (2 gab.), “Ūdensnecaurlaidīgas un vēju aizturošas 

bikses” (2 gab.) un “Mitrumaizturošie apavi” (2 gab.) jo šīs izmaksu pozīcijas 

nav lietderīgas vai ir nesamērīgas ar projekta īstenošanā paredzēto mērķu 

sasniegšanu, kā arī šāds darbam nepieciešamais sezonas apģērbs būtu 

jānodrošina pašam projekta iesniedzējam. Kopējais no Zivju fonda pieprasītais 

finansējums ar šīm izmaiņām projektam Nr. 1.3. tālākai projekta vērtēšanai 

veido 6319,46 EUR; 

3) Nr. 1.4. - vērtēšanai nevirzīt projekta izmaksu pozīciju “Glābšanas vestes” 

(4 gab.), jo šī izmaksu pozīcija nav lietderīga vai ir nesamērīga ar projekta 

īstenošanā paredzēto mērķu sasniegšanu, kā arī šāds drošības aprīkojums būtu 

jānodrošina pašam projekta iesniedzējam. Kopējais no Zivju fonda pieprasītais 

finansējums ar šo izmaiņu projektam Nr. 1.4. tālākai projekta vērtēšanai veido 

15 977,70 EUR; 

4) Nr. 1.6. - vērtēšanai nevirzīt projekta izmaksu pozīciju “Spec. aizsargtērpi 

(ūdensnecaurl. brienambikses, zābaki brienambiksēm, ūdensizturīgs, elpojošs, 

silts, vēja aizsargājošs kostīms ar glābšanas vestes piestiprināšanas funkciju, 

piestiprināma glābšanas veste)” (3 gab.), jo šī izmaksu pozīcija nav lietderīga 

vai ir nesamērīga ar projekta īstenošanā paredzēto mērķu sasniegšanu, kā arī 

šāds darbam nepieciešamais apģērbs būtu jānodrošina pašam projekta 

iesniedzējam. Kopējais no Zivju fonda pieprasītais finansējums ar šo izmaiņu 

projektam Nr. 1.6. tālākai projekta vērtēšanai veido 28 267,58 EUR; 

5) Nr. 1.20. - vērtēšanai nevirzīt projekta izmaksu pozīcijas “Ziemas spectērpi” 

(2 gab.), “Ziemas spectērpi” (2 gab.), “Rudens/pavasara spectērpi” (2 gab.) un 

“Rudens/pavasara spectērpi” ( 2 gab.), jo šīs izmaksu pozīcijas nav lietderīgas 

vai ir nesamērīgas ar projekta īstenošanā paredzēto mērķu sasniegšanu, kā arī 

šāds darbam nepieciešamais sezonas apģērbs būtu jānodrošina pašam projekta 

iesniedzējam. Kopējais no Zivju fonda pieprasītais finansējums ar šīm 

izmaiņām projektam Nr. 1.20. tālākai projekta vērtēšanai veido 7719,20 EUR; 



4 
 

6) Nr. 1.21. - vērtēšanai nevirzīt projekta izmaksu pozīciju “Video kamera ar auto 

numurzīmes nolasīšanas funkciju” (4 gab.), jo šī izmaksu pozīcija nav lietderīga 

vai ir nesamērīga ar projekta īstenošanā paredzēto konkrēto  mērķu sasniegšanu 

– zivju resursu aizsardzības nodrošināšanu. Kopējais no Zivju fonda pieprasītais 

finansējums ar šo izmaiņu projektam Nr. 1.21. tālākai projekta vērtēšanai veido 

17 200,00 EUR; 

7) Nr. 1.22. - vērtēšanai nevirzīt projekta izmaksu pozīcijas “Programmatūra - 

Reveal Ultimate Care D/KS-Series Camera (1 gads)” (6 gab.), 

“Programmatūra- Software Annual Subscription: Central Camera Manager 

Camera, Enterprise (1 gads)” (6 gab.), un “Programmatūra - Software Annual 

Subscription: Video Manager Camera (1 gads)” (6 gab.), jo šīs izmaksu 

pozīcijas nav lietderīgas vai ir nesamērīgas ar projekta īstenošanā paredzēto 

mērķu sasniegšanu, kā arī tās ir saistītas ar regulāriem gadskārtējiem 

izdevumiem, kas būtu jānodrošina pašam projekta iesniedzējam. Kopējais no 

Zivju fonda pieprasītais finansējums ar šīm izmaiņām projektam Nr. 1.22. veido 

3504,83 EUR. 

 

Pārējos projektus (projekti Nr. 1.2., Nr. 1.5., Nr. 1.7. līdz 1.19. un Nr. 1.23.) padome 

virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

 

1.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 

 

N. Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā” (turpmāk – zivsaimniecisko pētījumu pasākums) 2025. gada projektu 

iesniegšanas pirmajā kārtā tiks izskatīti 20 projektu iesniegumi. 

Viņš norāda, ka zivsaimniecisko pētījumu pasākumam iesniegtajos 20 projektos 

pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 139 723,45 EUR, bet pasākumam kārtā 

izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 100 000 EUR. Tādējādi pasākumam 

iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums pārsniedz šī pasākuma projektu 

iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

Pasākuma 2025. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 

locekļi uzklausīja padomes locekļu M. Švarca (nolasīja N. Riekstiņš) (projekti Nr. 2.1., 

Nr. 2.13 līdz 2.15. un Nr. 2.20.), D. Vilkastes (projekti Nr. 2.4. līdz 2.6., Nr. 2.8  un 

Nr. 2.16.) un I. Bārtules (projekti Nr. 2.2., 2.3, 2.7., Nr. 2.9 līdz 2.12. un Nr. 2.17 līdz 

2.19.) sagatavotos atzinumus par projektiem. 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautie nosacījumi, ka viena projekta iesnieguma 

maksimālais atbalsta apmērs ir 10 000 EUR (izņemot līdzdalību starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos) un ka prioritāri tiek atbalstīti zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes 

uzlabošanas un nārsta vietu atjaunošanas darbu sagatavošanas pētījumi saskaņā ar 

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta "BIOR" (turpmāk – 

institūts “BIOR”) izstrādāto metodiku. 

Ievērojot pasākumam pieejamo ierobežoto finansējuma apjomu, padome nolēma 

projektiem, kuros paredzēta zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde 



5 
 

ūdenstilpēm, kurām iepriekšējie zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi 

izstrādāti pirms 2020. gada, kā arī projektiem par ūdenstilpēm, kurās iepriekš nav 

izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi, piešķirt pirmo prioritāti 

(I. prioritāšu grupas projekti), bet projektiem, kuros paredzēta zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde ūdenstilpēm, kurām iepriekšējie 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi izstrādāti ne senāk par 2020. gadu 

(neatkarīgi no iegūtā projekta vērtējumu punktu skaita), piešķirt otro prioritāti 

(II. prioritāšu grupas projekti), sarindojot tos saņemtā augstākā novērtējuma 

secībā. 

Projekta Nr. 2.11. iesniedzēja pārstāvis šo projektu atsauca, ņemot vērā neseno 

zivsaimniecisko ekspluatācijas noteikumu izstrādi Augstrozes Lielezeram un 

ierobežoto pasākumam pieejamo līdzekļu apjomu. 

Visus iesniegtos projektus, izņemot projektu Nr. 2.11., padome virzīja vērtēšanai 

attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā.  

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2025. gada 24. un 25. aprīlī veic projektu 

iesniegumu vērtēšanas procedūru tiem projektiem, kas tika iesniegti 2025. gada pirmajā 

kārtā Zivju fonda atbalsta pasākumiem “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar 

zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstība” un „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu 

sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpilda, paraksta un 

iesniedz vai elektroniski nosūta padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu 

apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai 

ka viņi ir saistīti ar kādu projektu vai tā iesniedzējiem (tālākā vērtēšanas procesā 

attiecīgi neveic šo projektu vērtēšanu). 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2025. gada 24. un 25. aprīlī 

elektroniski nosūta padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 

apkopojumu, pasākumiem “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 

un „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī 

protokola pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu 

vērtētāju skaitu). 

 

 

 

 

 



6 
 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstība” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto 23 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa pēc 

padomes veiktās projektu Nr. 1.1., 1.3., 1.4., 1.6., 1.20., 1.21. un Nr. 1.22. izmaksu 

pozīciju samazināšanas veidoja 294 037,28 EUR un tādējādi bija lielāka par pasākuma 

iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu 280 000 EUR. 

Ņemot vērā padomes veikto pieprasītā finansējuma samazināšanu projektiem Nr. 1.1., 

1.3., 1.4., 1.6., 1.20., 1.21. un Nr. 1.22. no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem 

kārtai izsludinātā finansējuma summā (280 000 EUR) iekļāvās visi vērtēšanai virzītie 

projekti, kas padomes vērtējumā ieguva ne mazāk par 45 punktiem. Savukārt projekti 

Nr. 1.1. un 1.16. padomes locekļu vērtējumā ieguva mazāk par 45 vērtējuma punktiem, 

kas saskaņā  ar Ministru kabineta 2010. gada 3. marta noteikumos Nr.215 "Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem" paredzēto robežlielumu neļauj tiem kvalificēties Zivju fonda finansiālajam 

atbalstam, tāpēc padome pieņem lēmumu par atteikumu atbalsta piešķiršanai 

minētajiem projektiem. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29. pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.3. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē 

ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un 

pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” iesniegtajiem projektu 

iesniegumiem: 

 

2.1.1. Projekts Nr.1.1. Tukuma novada pašvaldības projekts “Tehniskais 

nodrošinājums zivju resursu aizsardzībai Tukuma novadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt atbalstu Tukuma novada pašvaldības projektam “Tehniskais 

nodrošinājums zivju resursu aizsardzībai Tukuma novadā”, jo šis projekts padomes 

vērtējumā ieguva mazāk par 45 vērtējuma punktiem, nesasniedzot Ministru kabineta 

2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktā paredzēto 

robežlielumu, kas ļautu kvalificēties Zivju fonda finansiālajam atbalstam. 

 

2.1.2. Projekts Nr.1.2. Alūksnes novada pašvaldības projekts “Zivju 

resursu aizsardzība Alūksnes novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5100,00 EUR apmērā. 



7 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.3. Projekts Nr.1.3. Augšdaugavas novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes projekts „Materiāltehniskās bāzes uzlabošana zivju resursu 

aizsardzības pasākumu efektivitātes paaugstināšanai Augšdaugavas 

novadā” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu, kā arī pēc projekta izmaksu tāmē paredzēto projekta 

izmaksu pozīciju “Ūdensnecaurlaidīga un vēju aizturoša jaka” (2 gab.), 

“Ūdensnecaurlaidīgas un vēju aizturošas bikses” (2 gab.) un “Mitrumaizturošie 

apavi” (2 gab.) neatbalstīšanas, jo šīs izmaksu pozīcijas nav lietderīgas vai ir 

nesamērīgas ar projekta īstenošanā paredzēto mērķu sasniegšanu, un būtu 

finansējamas no paša projekta iesniedzēja līdzekļiem, piešķirt projektam daļēju 

finansējumu 6319,46 EUR apmērā, kas nodrošina šādu projekta izmaksu 

pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam 

finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks par 11 

% no projekta kopējās summas:  

- Planšetdators (ar aizsargkorpusu) - 1 gab. (639 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Meža kamera ar komplektāciju (2 sd kartes), 2 gab. (548,04 EUR Zivju 

fonda finansējums); 

- Video kamera ar SD karti un saules paneli, 1 gab. (450,23 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Termokamera - 1 gab. (3818,10 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Sporta kamera (digitālā kamera video filmēšanai sarežģītos apstākļos) ar sd 

karti, 1 gab. (699,44 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Tālskata statīvs, 1 gab. (164,65 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta 

atbalsta apmēru. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.4. Projekts Nr.1.4. Rēzeknes novada pašvaldības projekts “Zivju 

resursu aizsardzība Rēzeknes novadā” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu, kā arī pēc projekta izmaksu tāmē paredzētās projekta 

izmaksu pozīcijas “Glābšanas vestes” (4 gab.) neatbalstīšanas, jo šī izmaksu 



8 
 

pozīcija nav lietderīga vai ir nesamērīga ar projekta īstenošanā paredzēto mērķu 

sasniegšanu, un būtu finansējama no paša projekta iesniedzēja līdzekļiem, 

piešķirt projektam daļēju finansējumu 15 977,70 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums, kas nav 

mazāks par 6,1 % no projekta kopējās summas:  

- Laivas elektromotors ar akumulatoru - 1 gab. (3439 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Laiva ar dzinēju un pārvalku, 1 gab. (4534 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Piekabe laivas transportēšanai, 1 gab. (1100 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Drons ar komplektāciju un apmācību nodrošinājumu - 1 gab. (6000 EUR 

Zivju fonda finansējums); 

- Specapģērba kombinezoni (aukstumu un mitrumu aizturoši), 2 gab. 

(578 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Lieljaudas pārnēsājams lukturis, 1 gab. (326,70 EUR Zivju fonda 

finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmumu šī protokola 2.1. apakšpunkta 

sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta 

atbalsta apmēru. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.5. Projekts Nr.1.5. Krāslavas novada pašvaldības projekts 

“Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu efektivitātes 

uzlabošanai Krāslavas novada teritorijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 358,83 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.6. Projekts Nr.1.6. Dabas aizsardzības pārvaldes projekts “Īpaši 

aizsargājamo zivju sugu uzraudzības un kopējo zivju resursu kontroles 

pasākumu ĪADT pilnveidošana” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu, kā arī pēc projekta izmaksu tāmē paredzētās projekta 

izmaksu pozīcijas “Spec. aizsargtērpi (ūdensnecaurl. brienambikses, zābaki 

brienambiksēm, ūdensizturīgs, elpojošs, silts, vēja aizsargājošs kostīms ar 



9 
 

glābšanas vestes piestiprināšanas funkciju, piestiprināma glābšanas veste)” (3 

gab.) neatbalstīšanas, jo šī izmaksu pozīcija nav lietderīga vai ir nesamērīga ar 

projekta īstenošanā paredzēto mērķu sasniegšanu, un būtu finansējama no paša 

projekta iesniedzēja līdzekļiem, piešķirt projektam daļēju finansējumu 28 

267,58 EUR apmērā, kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, 

ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls 

projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks par 12,7 % no projekta kopējās 

summas:  

- Ķermeņa kameras - 13 gab. (9100 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Binokļi, 3 gab. (1065,01 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Bezceļu elektriskais skrejritenis, 1 gab. (10434,42 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Drons ar termokameru - 1 gab. (4543,55 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Dronu teorijas un praktiskā apmācība, 3 gab. (1524,60 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Meža kameras, 4 gab. (1600 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmumu šī protokola 2.1. apakšpunkta 

sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta 

atbalsta apmēru. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.7. Projekts Nr.1.7. Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

"Ventspils Pašvaldības policija" projekts “Materiāltehniskās bāzes 

uzlabošana maluzvejniecības apkarošanas un zivju resursu aizsardzības 

pasākumu efektivitātes paaugstināšanai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 300,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmumu šī protokola 2.1. apakšpunkta 

sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.8. Projekts Nr.1.8. Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas apvienības 

pārvaldes projekts “Laivu nolaišanas vietas ierīkošana pie Rāznas ezera 

pašvaldības īpašumā Mākoņkalna pagasts, Rēzeknes novads” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 20 000,00 EUR apmērā. 



10 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.9. Projekts Nr.1.9. Ventspils novada pašvaldības projekts “Aprīkojuma 

iegāde zivju resursu aizsardzībai Ventspils novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā – 2025” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 14 296,07 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmumu šī protokola 2.1. apakšpunkta 

sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.10. Projekts Nr.1.10. Jēkabpils novada pašvaldības projekts “Jēkabpils 

novada pašvaldības vides speciālistu materiāli tehniskā nodrošinājuma 

uzlabošana 2025. gadā zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai novada ūdenstilpnēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4339,18 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.11. Projekts Nr.1.11. Jēkabpils novada pašvaldības projekts “Video 

novērošanas kameras uzstādīšana zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Jēkabpils novada pašvaldības ūdenstilpnēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 681,33 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.12. Projekts Nr.1.12. Ādažu novada pašvaldības projekts “Zivju 

resursu aizsardzības pasākumu īstenošana Ādažu novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 15 585,39 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 



11 
 

2.1.13. Projekts Nr.1.13. Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un 

pagastu apvienības projekts “Zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Krāslavas novada Dagdas apkaimē” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 13 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.14. Projekts Nr.1.14. Madonas novada pašvaldības projekts “Laivas 

motora iegāde, lai nodrošinātu zivju resursu aizsardzības pasākumus” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2799,01 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.15. Projekts Nr.1.15. Cēsu novada pašvaldības projekts “Zivju resursu 

aizsardzībai nepieciešamā aprīkojuma iegāde Cēsu novada pašvaldībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4324,49 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.16. Projekts Nr.1.16. Dobeles novada pašvaldības projekts 

“Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Dobeles novadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt atbalstu Dobeles novada pašvaldības projektam 

“Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Dobeles 

novadā”, jo šis projekts padomes vērtējumā ieguva mazāk par 45 vērtējuma 

punktiem, nesasniedzot Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 

“Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem” 11. punktā paredzēto robežlielumu, kas ļautu kvalificēties Zivju 

fonda finansiālajam atbalstam. 

 

2.1.17. Projekts Nr. 1.17. Valmieras novada pašvaldības projekts “Zivju 

resursu aizsardzībai Valmieras novadā nepieciešamā aprīkojuma iegāde 

2025. gadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7077,00 EUR apmērā. 



12 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.18. Projekts Nr.1.18. Kuldīgas novada pašvaldības projekts “Ūdeņu 

bioloģisko resursu aizsardzība Kuldīgas novadā 1. kārta” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5817,74 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.19. Projekts Nr.1.19. Valsts vides dienesta projekts “Zvejas kontroles 

aprīkojuma pilnveidošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 56 541,50 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.20. Projekts Nr.1.20. Ogres novada pašvaldības projekts “Ogres 

novada publisko ūdeņu zivju resursu aizsardzības pilnveide 4” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu, kā arī pēc projekta izmaksu tāmē paredzēto projekta 

izmaksu pozīciju “Ziemas spectērpi” (2 gab.), “Ziemas spectērpi” (2 gab.), 

“Rudens/pavasara spectērpi” (2 gab.) un “Rudens/pavasara spectērpi” ( 2 gab.) 

neatbalstīšanas, jo šīs izmaksu pozīcijas nav lietderīgas vai ir nesamērīgas ar 

projekta īstenošanā paredzēto mērķu sasniegšanu, un būtu finansējamas no paša 

projekta iesniedzēja līdzekļiem, piešķirt projektam daļēju finansējumu 

7719,20 EUR apmērā, kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, 

ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls 

projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks par 10 % no projekta kopējās 

summas:  

- Eholote ar raidītāju – uztvērēju - 1 gab. (1980 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Drons, 1 gab. (5144,40 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Sporta kamera, 1 gab. (594,80 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmumu šī protokola 2.1. apakšpunkta 

sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 



13 
 

finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta 

atbalsta apmēru. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.21. Projekts Nr.1.21. Aizkraukles novada pašvaldības projekts “Zivju 

resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 

kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus)” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu, kā arī pēc projekta izmaksu tāmē paredzētās projekta 

izmaksu pozīcijas “Video kamera ar auto numurzīmes nolasīšanas funkciju” 

(4 gab.) neatbalstīšanas, jo šī izmaksu pozīcija nav lietderīga vai ir nesamērīga 

ar projekta īstenošanā paredzēto mērķu sasniegšanu (zivju resursu aizsardzības 

nodrošināšana), piešķirt projektam daļēju finansējumu 17 200,00 EUR apmērā, 

kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek 

saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums, kas nav mazāks par 34,8 % no projekta kopējās summas:  

- Video kamera - 11 gab. (7700 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Termokamera, 1 gab. (3584 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Meža kamera, 17 gab. (5916 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, sniegt sīkāku skaidrojumu par visu 

projektu, norādot visu projektā ietverto kameru paredzēto izvietojumu, un 

iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot 

ar samazinātu Zivju fonda finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā 

samazināto projekta atbalsta apmēru. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.22. Projekts Nr.1.22. Saldus novada pašvaldības projekts “Zivju 

resursu aizsardzības pasākumi Saldus novadā, 2025” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu, kā arī pēc projekta izmaksu tāmē paredzēto projekta 

izmaksu pozīciju “Programmatūra - Reveal Ultimate Care D/KS-Series Camera 

(1 gads)” (6 gab.), “Programmatūra- Software Annual Subscription: Central 

Camera Manager Camera, Enterprise (1 gads)” (6 gab.), un “Programmatūra - 

Software Annual Subscription: Video Manager Camera (1 gads)” (6 gab.) 

neatbalstīšanas, jo šīs izmaksu pozīcijas nav lietderīgas vai ir nesamērīgas ar 

projekta īstenošanā paredzēto mērķu sasniegšanu, un būtu finansējamas no paša 

projekta iesniedzēja līdzekļiem, piešķirt projektam daļēju finansējumu 



14 
 

3504,83 EUR apmērā, kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, 

ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls 

projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks par 28 % no projekta kopējās 

summas:  

- Pārnēsājama ķermeņa kamera filmēšanai sarežģītos apstākļos Reveal D6 - 

6 gab. (2796,55 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Pārnēsājamās ķermeņa kameras stiprinājums Klick Fast Muont- Magnetic, 

6 gab. (407,72 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Pārnēsājamo ķermeņa kameru darba stacija 6 kamerām - Reveal D6/D7 

Docking Station, 1 gab. (300,56 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta 

atbalsta apmēru. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.23. Projekts Nr.1.23. Rīgas valstspilsētas pašvaldības policijas projekts 

“Kvadracikla un piekaramo laivu dzinēju iegāde zivju resursu 

aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 20 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā 

arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību 

infrastruktūras attīstība” 2025. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma 

projektos, kuros ir paredzēta bezpilota lidaparātu (dronu) iegāde, projekta 

iesniedzējam, pirms šo ierīču ekspluatācijas uzsākšanas, jānodrošina personāla 

kvalificēta apmācība rīcībai ar minētajām ierīcēm un jāsaņem atbilstošas ierīču 

garantijas apliecības no ierīču pārdevēja. 

 

2.2. pasākums „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto 20 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa pēc 

projekta Nr. 2.11. atsaukšanas pirms projektu vērtēšanas uzsākšanas veidoja 

134 554,33 EUR un tādējādi bija lielāka par pasākuma iesniegšanas kārtai izsludināto 

un pieejamo finansējumu 100 000 EUR. 

Ievērojot pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā iekļauto nosacījumu, ka no 

pasākumam iesniegtajiem projektiem prioritāri tiek atbalstīti zivju dabisko dzīvotņu 



15 
 

kvalitātes uzlabošanas un nārsta vietu atjaunošanas darbu sagatavošanas pētījumi 

saskaņā ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta "BIOR" 

(turpmāk – institūts “BIOR”) izstrādāto metodiku, šāda veida projekts (protokola 

pielikuma prioritāšu augstākās grupas projekts) bija projekts Nr. 2.4, kurš saņēma arī 

visaugstāko projektu vērtējuma punktu skaitu (70,50 punkti) no visiem pasākuma kārtā 

iesniegtajiem projektiem. 

Līdz ar to, ņemot vērā projekta Nr. 2.11. atsaukšanu pasākuma kārtā iesniegto projektu 

apspriešanas laikā, un projekta Nr. 2.4. ierindošanu prioritāšu augstākajā grupā virs 

visiem pārējiem projektiem, kārtai izsludinātā finansējuma summā saņemtā 

novērtējuma secībā neiekļāvās prioritāšu I. grupas projekti Nr. 2.3., 2.18., 2.13. un 2.15. 

un prioritāšu II. grupas projekts Nr. 2.2., bet prioritāšu I. grupas projektiem Nr. 2.7., 

2.17., un 2.19., kuri saņēmu vienādu vērtējumu (54,55) kopā pietrūka finansējums 

2873,49 EUR. 

Projekti Nr. 2.4., 2.12., 2.16., 2.20., 2.6., 2.8., 2.1., 2.5., 2.9., 2.10. un 2.14. iekļāvās 

pasākumam izsludinātajā Zivju fonda finansējumā. 

N. Riekstiņš ierosina projektu Nr. 2.7., 2.17. un 2.19. trūkstošo Zivju fonda finansējumu 

(2873,49EUR) piešķirt no zivju aizsardzības pasākuma kārtai iesniegtajiem projektiem  

piešķirtā finansējuma rezultātā (šī protokola 2.1.punkts) atlikušā finansējuma apjoma 

(9790,69 EUR). Tāpat N. Riekstiņš ierosina rast iespēju, no iepriekš minētā 

finansējuma atlikuma finansēt arī nākamo pasākuma kārtai iesniegto projektu Nr. 2.3., 

kas saņemtā augstākā novērtējuma secībā tomēr neiekļāvās kārtai izsludinātā 

finansējuma apjomā, kā arī, lai nodrošinātu šī projekta pilnu finansējumu, papildus 

izmantot pasākuma “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu 

un aizsardzību” 2025. gada 1. kārtas finansējuma pārpalikumu (1677,86 EUR), iedalot 

projektam nepieciešamo iztrūkstošo daļu (982,80 EUR). 

Padome atbalstīja N. Riekstiņa priekšlikumu un nolēma projektiem Nr. 2.7., 2.17., 

2.19. un 2.3. trūkstošo finansējumu 10 773,49 EUR piešķirt no pasākumu “Zivju 

resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli 

un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” un “Dalība 

starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

2025. gada 1. kārtā pāri palikušā Zivju fonda finansējuma. 

 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995. gada 19. decembra noteikumu Nr. 388 

„Zivju fonda nolikums” 8.1. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus 

lēmumus par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam 

„Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu 

sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtajiem projektu 

iesniegumiem: 

 

 



16 
 

2.2.1. Projekts Nr.2.1. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Pilsētvides un 

attīstības pārvaldes projekts “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu 

izstrāde Kovšu (Rēzeknes) ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6 737,28 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.2. Projekts Nr.2.2. Alūksnes novada pašvaldības projekts 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu un zivsaimnieciskās 

stratēģijas izstrāde Indzera ezeram” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus (4900,00 EUR) 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.2.3. Projekts Nr.2.3. Alūksnes novada pašvaldības projekts 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu un zivsaimnieciskās 

stratēģijas izstrāde Alūksnes ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7900,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.4. Projekts Nr.2.4. Bauskas novada pašvaldības iestādes "Rundāles 

apvienības pārvalde" projekts “Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes 

uzlabošanas un nārsta vietu atjaunošanas darbu sagatavošanas pētījumu 

veikšana Lielupes, Mūsas un Mēmeles upēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8660,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



17 
 

2.2.5. Projekts Nr.2.5. Cēsu novada pašvaldības projekts 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Dabaru ezeram, Taurenes ezeram un Gaujai, no 

Brenkūža līdz Taurenes ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8076,75 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.6. Projekts Nr.2.6. Cēsu novada pašvaldības projekts “Amatas 

zivsaimniecisko stratēģiju, tai skaitā Amatas hidromorfoloģisko 

raksturlielumu, zivju faunas izpēti un zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrādi upes posmam no Gaidenes ietekas līdz autoceļam 

V291” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9942,57 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.7. Projekts Nr.2.7. Cēsu novada pašvaldības projekts 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Bānūžu ezeram, Brenūzim un Sutpēnu ezeram, Nēķina 

dzirnavezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8076,75 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.8. Projekts Nr.2.8. Cēsu novada pašvaldības projekts “Braslas 

zivsaimniecisko stratēģiju, tai skaitā Braslas hidromorfoloģisko 

raksturlielumu, zivju faunas izpēti un zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrādi upes posmā no Braslas ūdenskrātuves aizsprosta līdz 

Braslas ietekai Gaujā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9942,57 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

 



18 
 

2.2.9. Projekts Nr.2.9. Limbažu novada pašvaldības projekts 

“Zivsaimniecisko stratēģiju, tai skaitā zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Limbažu Lielezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4953,74 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.10. Projekts Nr.2.10. Limbažu novada pašvaldības projekts 

"Zivsaimniecisko stratēģiju, tai skaitā zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Dūņezeram" 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4307,60 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.11. Projekts Nr.2.11. Limbažu novada pašvaldības projekts 

“Zivsaimniecisko stratēģiju, tai skaitā zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Augstrozes Lielezeram" 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, jo projekta iesniedzēja pārstāvis atsauca projektu 

padomes sēdes laikā. 

 

2.2.12. Projekts Nr.2.12. Limbažu novada pašvaldības projekts 

“Zivsaimniecisko stratēģiju, tai skaitā zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Pāles ūdens krātuvei” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3661,46 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.13. Projekts Nr.2.13. Jēkabpils novada pašvaldības projekts 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Zuju un Vecmuižas 

ezeram” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 



19 
 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus (7506,84 EUR) 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.2.14. Projekts Nr.2.14. Dobeles novada pašvaldības projekts 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrādāšana Gaurata un 

Zebrus ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.15. Projekts Nr.2.15. Jēkabpils novada pašvaldības projekts 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Vārzgūnes ezeram” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus (3867,16 EUR) 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.2.16. Projekts Nr.2.16. Saldus novada pašvaldības projekts “Strauta 

foreles un taimiņa dabiskās atražošanās iespējas Paksītes upē izmaiņu 

novērtējums, 2025” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.17. Projekts Nr.2.17. Limbažu novada pašvaldības projekts 

“Zivsaimniecisko stratēģiju, tai skaitā zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Bīriņu ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3553,77 EUR apmērā. 



20 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.18. Projekts Nr.2.18. Jēkabpils novada pašvaldības projekts 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Baļotes ezeram” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus (7506,84 EUR) 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.2.19. Projekts Nr.2.19. Valmieras novada pašvaldība projekts 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Burtnieka ezeram 2025.gadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.20. Projekts Nr.2.20. Madonas novada pašvaldības projekts “Madonas 

novada Rāceņu ezera ekspluatācijas noteikumu izstrāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4961,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


